
VIEDMA, 23 DE JUNIO DE 2015

VISTO:

El  Expediente Nº 10577-EDU- 14 del registro del Ministerio de
Educación y Derechos Humanos – Consejo Provincial de Educación, la Ley Orgánica de
Educación 4819, y

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Nº 4080/14 se aprobó para todos los
Niveles y Modalidades de la Educación, el Calendario Escolar 2015-2016;

Que visto dicho Calendario Escolar, se observa que por error en el mes
de Junio y Septiembre – ANEXO III se omite incluir en la Actividad Exámenes de
Finalización de Estudios de Educación Secundaria - Previos, Libres y Equivalencia;

Que debido a lo explicitado anteriormente, se debe rectificar
el Calendario Escolar año  2015-2016 – Resolución Nº 4080/14;

Que se debe emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y de acuerdo a las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley 4819;

LA PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1º.- RECTIFICAR del ANEXO III de la Resolución Nº 4080/14 –
ACTIVIDADES INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES

PERIODO ESCOLAR COMÚN, Fecha 30 - Actividad – mes de junio y mes de
septiembre, según lo detallado en el ANEXO I, de la presente resolución.-

ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a los Consejos Escolares
Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II,

Andina, Andina-Sur, Sur I y II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, a las
Supervisiones de Educación de todos los Niveles y Modalidades del Sistema Educativo, y
archivar.-

RESOLUCION Nº 2360

Mónica Esther SILVA
Presidenta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



ANEXO I – RESOLUCION Nº
ACTIVIDADES  INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES

PERIODO ESCOLAR  COMÚN

JUNIO
Fecha Actividad

15/06 al
17/07

Inscripción de Aspirantes a Interinatos y Suplencias para período 2016  ante las Juntas de Clasificación.

15 al 26
Evaluación del proceso de Inclusión por parte de los Equipos de Apoyo a la Inclusión en todos los Niveles y Modalidades.

Definición de ajustes y estrategias. Socialización con las familias de los estudiantes.

15 al 30 Feria de Educación, Ciencias, Artes y Tecnologías. Instancias Escolares.

26 Vence el Plazo de presentación de Carreras Terciarias Docentes y No Docentes. Educación Superior.

26 Envío Ficha de Seguimiento a Supervisión. Educación Secundaria Jóvenes y Adultos.

27 Cierre de Actividades con alumnos PLAN FINES Nivel Primario/Secundario/Entidades Conveniantes.

30 Cese  de Tutores PLAN FINES Nivel Primario/Secundario/Entidades Conveniantes.

30 Exámenes de Finalización de Estudios de  Educación  Secundaria. Previos, Libres y Equivalencias.

30
Fecha límite para que las Supervisiones  remitan el informe de avance del Proyecto Educativo en Territorio (PET) a la DIEEE y
AT. Todos los Niveles.



SEPTIEMBRE
Fecha Actividad

SEPTIEMBRE Concurso de Supervisores: Publicación de listados. Resolución N° 3479/14.

1
Relevamiento de Trayectorias Educativas Diversas en las Escuelas de Educación Secundaria. Las Supervisiones envían a la

Dirección de Educación Secundaria y a la DIEEE y AT.

1 al 20/12 Viajes de Estudios Planta Campamentil de San Carlos de Bariloche.

10 Jornada Zonal de Evaluación AEC Educación Secundaria. Políticas Transversales.

11 Asueto Escolar para todos los Niveles y Modalidades.

14 al 18 Feria de Educación, Artes, Ciencias y Tecnología.  Instancia Provincial.

21 Jornada Institucional. Todos los Niveles – PLAN DE FORMACION PERMANENTE.

30 Exámenes Finalización de Estudios de  Educación Secundaria - Previos, Libres y Equivalencias.

30
Fecha Límite para el envío de Vacantes Personal Docente (Interinos) de cada Establecimiento Escolar a las Juntas de Clasificación
– Dpto. Vacantes, para el  Movimiento de Traslados, Reincorporaciones Acumulaciones y/o Acrecentamientos. Todos los Niveles
y Modalidades.

http://extranet.educacion.rionegro.gov.ar:1084/i32/Digesto/03479-14.pdf

	ANEXO I – RESOLUCION Nº      
	  ACTIVIDADES  INSTITUCIONALES Y DOCENTES MENSUALES
	  PERIODO ESCOLAR  COMÚN

